
 

 

Avenida Brasil, 81 – 1º andar– Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000. Fone (41) 3632-1014 

 

1 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 34, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Piên, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto nos arts. 31 e 32 da Lei 1070 de 09 de setembro 2010, alterado pela 

Lei Nº 1.603, de 30 de outubro de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Tornar público o resultado do Processo de Escolha de Diretores(as) e Suporte 

Pedagógico das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Educação, considerando o 

disposto na Resolução Nº 27/2025 e Resolução Nº 28/2025 que regulamentam o Processo 

de Escolha de Diretores e de Suporte Pedagógico das Unidades Educacionais da Rede 

Municipal de Ensino para o triênio 2026/2028, conforme segue:  

 

Centro Municipal de Educação Infantil Gotinhas do Saber 

Direção  Suporte Pedagógico 

Ketrin Vanusa Gassner Scheila de Andrade Sura 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Tia Nena 

Direção  Suporte Pedagógico 

Marcia Jaqueline da Silva Grosskopf Jucelia Cristina Bueno da Conceição 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Tio Milton 

Direção  Suporte Pedagógico 

Rosilene Bineck Jussara Aparecida Zappe de Lara 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Vida Nova 

Direção  Suporte Pedagógico 

Clatiane Osinski Rosemari de França Vieira 

 

Escola Municipal Alminda Antônia de Andrade 

Direção  Suporte Pedagógico 

Sabrina Marcela de Andrade Stahelin Mirian Carvalho da Silva   

 

Escola Municipal do Campo Etelvina Pacheco 

Direção   

Claudiana Lang da Silva  

 

Escola Municipal do Campo Frei Demétrio 

Direção  Suporte Pedagógico 

Araci Maria de Sá Ribas Keity Schroth Negrelli 

 



 

 

Avenida Brasil, 81 – 1º andar– Centro. Piên/PR. CEP 83.860-000. Fone (41) 3632-1014 

 

2 

 

Escola Municipal do Campo Gramados  

Direção  Suporte Pedagógico 

Gilcelia Pasda Leniza Clarisse Minickovski Hollerweger 

 

Escola Municipal Marciano de Carvalho 

Direção  Suporte Pedagógico 

Marilene Pereira Nogueira Veridiana Luiz 

 

Escola Municipal do Campo Prefeito Laércio 

Direção  Suporte Pedagógico 

Monica Baumel Brunnquell Bianca das Graças de Souza Abramoski 

 

Escola Municipal do Campo Santa Isabel 

Direção  Suporte Pedagógico 

Bianca Adelita de Lima da Costa Vaneza Ribeiro de Siqueira 

 
 

Piên, 05 de dezembro de 2025. 

 

 
 

 

 
Clarice de Fátima Fragoso 

Secretária Municipal de Educação   


		2025-12-05T16:40:18-0300
	CLARICE DE FATIMA FRAGOSO:56377185987




